ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 20226117DIÁRIO OFICIAL   No58

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

JOSÉ FRANCISCO FERREIRA DE SENA, portador do CPF:
279.240.331-49, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins - NATURATINS, as Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) e
de Operação (LO), para exercer as atividades de Agricultura Sequeiro e
Bovinocultura, na Fazenda Paraíso, no Município de Araguaçu - TO. O
empreendimento se enquadra nas Resoluções do CONAMA nº 237/1997
e COEMA nº 007/2005, que dispõem sobre Licenciamento Ambiental da
atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

JOSÉ FRANCISCO FERREIRA DE SENA, portador do CPF:
279.240.331-49, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins - NATURATINS, as Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) e
de Operação (LO), para exercer as atividades de: Agricultura Sequeiro e
Bovinocultura, na Fazenda Boa Ventura, no Município de Araguaçu - TO.
O empreendimento se enquadra nas Resoluções do CONAMA nº 237/1997
e COEMA nº 007/2005, que dispõem sobre Licenciamento Ambiental da
atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Empresa POSTO TREVO 3 COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.749.128/0001-76, torna público que requereu
junto ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, pedido de Licença
para Transporte Rodoviário de Cargas Perigosas, com endereço na ROD
TO 050, S/N, KM 48,5, ZONA RURAL, na cidade de PORTO NACIONAL-TO,
CEP: 77.500-000. O empreendimento se enquadra na Resolução
CONAMA nº 273/2000 e Resolução COEMA nº 07/2005, que dispõem
sobre Licenciamento Ambiental da atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Senhor Ricardo Benedito Khouri, portador do RG
nº 15.993.801 SSP/SP, inscrito no CPF sob nº 057.905.488-81, proprietário
do imóvel Fazenda São Benedito Parte do Lote 15 do Loteamento
Gameleira, torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins
- NATURATINS, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI, Licença
de Operação - LO para atividade Agropecuária no imóvel citado acima,
situado em Fazenda São Benedito Parte do Lote 15 do Loteamento
Gameleira, no Município de Pedro Afonso - TO. O empreendimento se
enquadra na Resolução COEMA 07/05, que dispõem sobre Licenciamento
Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Mario Lucio Fahd, inscrito  no CPF nº 193.311.425-87, torna
público que requereu do Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS,
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO),
para a atividade de Lavra Garimpeira para minério de areia e cascalho,
localizada no Leito do Rio Araguaia, Zona Rural de Esperantina - TO.
O empreendimento se enquadra na Resolução COEMA Nº 07/2005, que
dispõem sobre o Licenciamento Ambiental.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no
Tocantins, torna pública a licitação Modalidade Pregão Presencial
nº 22/01.00024 - PG, tipo Menor Preço Por Lote, regida pelas Resoluções
SESC 1252/12, 1.449/2020 e 1.501/2022. Informamos que a reunião
acontecerá no dia 08/07/2022 às 09:00hs, na sede do Sesc sito na ACSO 40
(antiga 301 norte) Av. Teotônio Segurado - Palmas/TO. A Licitação
destina-a Aquisição de Mobiliários de Linha Corporativo, destinados ao
Centro de Atividades do Sesc em Gurupi/TO. O edital está disponível
no site: www.sescto.com.br. Maiores Informações nos telefones: (063)
3219 - 9113/9125.

Palmas/TO, 28 de junho de 2022.

Higor Pinto da Silva
Pregoeiro da CPL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

O Conselho Regional de Contabilidade do Tocantins, torna
público que foi firmado o Primeiro Termo Aditivo com a Empresa
SHOPPING DAS IMPRESSORAS COPIADORAS E LOCAÇÃO LTDA,
que tem por objeto a Prorrogação e Reajuste do Contrato firmado entre
as partes em 17/06/2021.

João Gonçalo Dos Santos
Presidente do CRCTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA ASSEMBLEIA GERAL DO SINTIVISTO

O Sindicato dos Trabalhadores em Vigilância do Estado do
Tocantins, (SINTIVISTO) através do seu presidente, o Sr. Zinaldo Gomes
Lopes, no pleno uso e gozo dos poderes que lhe confere o Estatuto Social
e as Leis vigentes no País, convoca todos os seus associados no gozo de
seus direitos sindicais, para participarem da Assembleia Geral a realizar-se
no seguinte local, data e horário: pela plataforma ZOOM, na modalidade
virtual, na cidade de Palmas - TO, na 405 Sul, Alameda 15, Lote 05, QI 08,
CEP: 77.015-628, Centro. Palmas-TO, no dia 05/08/2022 em primeira
convocação, às 8 horas e caso não haja quorum legal 2/3 dos associados
quites com seus direitos estatutários, a Assembleia instalar-se-á uma
hora após, em segunda convocação, às 9 horas, com a quantidade de
associados presentes, no mesmo dia e local e também de forma virtual
através da plataforma ZOOM; para deliberar sobre a seguintes ordens
do dia: 1º Apreciar e votar o parecer do Conselho Fiscal da Entidade das
contas dos exercícios 2019, 2020 e 2021. 2º outros assuntos de interesse
da categoria. Palmas/TO, 24 de junho de 2022. Publique-se.

Zinaldo Gomes Lopes
Presidente

ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO FISCO DO ESTADO DO
TOCANTINS

COMISSÃO ELEITORAL 2022
ELEIÇÕES PARA OS CARGOS DA DIRETORIA EXECUTIVA,

CONSELHO FISCAL E SUPLENTES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Comissão Eleitoral da ASFETO, escolhida
pela Associação, dentre os filiados, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Regulamento Eleitoral e de acordo com o Estatuto da
entidade, CONVOCA os filiados e torna público que:

1. As inscrições às eleições para os cargos da Diretoria
Executiva, conselho fiscal e suplentes da ASFETO, para o próximo
mandato, estarão abertas no período de 20/07/2022 a 30/07/2022.

2. As ELEIÇÕES 2022 para o próximo mandato da ASFETO
serão realizadas no dia 20 de agosto de 2022.

3. O REGULAMENTO ELEITORAL para as eleições gerais do
ano de 2022, contendo as normas disciplinadoras do processo eleitoral
e o respectivo calendário, encontram se disponíveis no link (banner)
ELEIÇÕES 2022 na página da ASFETO na internet.

Palmas/TO, 24 de junho de 2022.

Dilson Humberto de Santana
Presidente

COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS
DO TOCANTINS - SEDE: QD 103 SUL, RUA SO 09, LOTE 40,

CEP: 77.015-032, CENTRO, PALMAS/TO -  CNPJ: 00.577.777/0001-13

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

SEGUNDA-FEIRA: 11/07/2022

O Presidente da Cooperativa dos Médicos Anestesiologistas
do Tocantins, COOPANEST- TO, em cumprimento ao que estabelece os
arts. 22, 23, 24, Parágrafo único, 25, 26, do seu Estatuto Social, CONVOCA
os senhores associados para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada em formato virtual, conforme previsto
no artigo 5º, da Lei 14.010/2020, e em formato presencial em nossa sede
social no dia 11 de julho de 2022 às 17:00 horas em Primeira Convocação,
às 18:00 horas em Segunda Convocação e às 19:00 horas em Terceira
e última Convocação, com a presença mínima de dez Cooperados para
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1º Deliberação sobre proposta de reformulação da Taxa de
Administração;

2º Outros assuntos.

O Número de Cooperados nesta data aptos a votarem é de 118
(cento e dezoito). O quórum deliberativo é por maioria simples.

Palmas - TO, 27 de junho de 2022.

DR. TASSIO DIOGO PONTES
PRESIDENTE